
Leers Jeunesse
L’agenda des jeunes Leersois

Vos enfants de 3 à 17 ans sont accueillis dans nos différentes structures en juillet et août, selon leur scola-
risation : Poussins pour les maternelles, Écureuils, Renards ou Pandas pour les élèves en élémentaire, Lions 
( juillet) pour les collégiens et la maison des jeunes ( juillet et août) pour les collégiens et lycéens.

NOUVEAU !
Désormais les jeunes inscrits en accueils de loisirs et à la maison des jeunes devront être 
munis d’une carte pass pass. Elle permet aux jeunes métropolitains de moins de 18 ans 
d’accéder gratuitement à l’ensemble des transports, métro, tramway et bus.

Cette carte peut être réalisée sur internet :
https://www.ilevia.fr/boutique/tout-le-catalogue/titre-moins-de-18-ans

Ou auprès d’Ilévia : une agence mobile sera présente sur le parking du Buisson
(rue Pierre Catteau) le jeudi 25 avril de 14 h à 18 h
Se munir d’une pièce d’identité, d’un justificatif de domicile, d’une photo d’identité et de 4 €
(pour les frais d’établissement de la carte - Uniquement en Carte Bleue)



Les Ouistitis
Pour les enfants de 3 à 6 ans
École Pauline Kergomard,
rue Léonard de Vinci

Les Jaguars
Pour les enfants de 7 à 11 ans
École Léonard de Vinci,
rue Léonard de Vinci

Mercredis récréatifs
(période scolaire 

2024-2025)

1ère Session : Du lundi 8
au vendredi 26 juillet

Les Poussins
Enfants nés entre 2018 et 2021 (dès 3 ans)
École Alice Cotteaux, rue Mozart

Les Écureuils
Enfants nés en 2016 et 2017
École Blin/Péri, rue du Général de Gaulle

Les Renards
Enfants nés entre 2013 et 2015
École Léonard de Vinci, rue L. de Vinci

Les Lions
Jeunes nés entre 2009 et 2012
Salle du tir à l’ arc, rue Pasteur

2nde Session :
Du lundi 29 juillet

au mercredi 21 août

Les Poussins
Enfants nés entre 2018 et 2021
(dès 3 ans)
École Alice Cotteaux, rue Mozart

Les Pandas
Enfants nés entre 2013 et 2017
École Blin/Péri, rue du Général de Gaulle

MDJ
Jeunes mineurs nés entre 2006 et 2012
Voir page suivante « Août MDJ »

* PAI : Plan d’Accueil Individualisé.  ** Sauf pour les lions, pas de garderie.

La
 C

AF
 d

u 
No

rd
 p

ar
tic

ip
e 

fin
an

ci
èr

em
en

t à
 l’o

rg
an

isa
tio

n 
et

 a
u 

fo
nc

tio
nn

em
en

t d
es

 a
cc

ue
ils

 d
e 

lo
isi

rs
.

Accueils de loisirs et Mercredis récréatifs
Les accueils de loisirs sont un véritable espace de rencontres 
multiculturelles et sociales. Ils doivent être capables de re-
cevoir tout enfant désirant y participer, sans discrimination, 
sous couvert de la laïcité. Les valeurs de citoyenneté y sont 

appliquées. La parentalité y est développée sous diverses 
formes et pour toutes les tranches d’ âge.
Une attention toute particulière est apportée à l’inclusion 
des enfants en situation de handicap.

Service Jeunesse et Sports - M Service Jeunesse de Leers 
Renseignements : Tél. : 03 20 20 79 80 - Mail : js@ville--leers.fr

ALSH Été 2024ALSH Été 2024

APRÈS-MIDIAPRÈS-MIDI
13 h - 18 h 13 h - 18 h ouou
Journée PAIJournée PAI**

GARDERIE
7 H 30 - 8 H 30

JOURNÉEJOURNÉE
8 H 30 - 18 H8 H 30 - 18 H

2,09 € 0,71 € 0,25 €
2,98 € 1,01 € 0,45 €
3,76 € 1,28 € 0,57 €
4,39 € 1,50 € 0,60 €
6,27 € 2,14 € 1,68 €
8,15 € 2,78 € 2,19 €

10,04 € 3,42 € 2,69 €
11,92 € 4,06 € 3,20 €
13,18 € 4,49 € 3,53 €
15,69 € 5,35 € 4,21 €
10,92 € 2,50 € 0,50 €
12,52 € 4,00 € 0,90 €
16,67 € 6,00 € 1,20 €
30,60 € 7,01 € 8,21 €
39,52 € 13,47 € 10,60 €

1,66 €
2,37 €
2,99 €
3,49 €
4,99 €
6,49 €
7,98 €
9,48 €
10,48 €
12,48 €
8,68 €
9,96 €
13,26 €
24,34 €
31,44 €

NUITÉENUITÉE
CCampingamping

JOURNÉEJOURNÉE
PAIPAI**

JOURNÉEJOURNÉE
9 H 30 - 17 H9 H 30 - 17 H

GARDERIEGARDERIE****

8 H 30 - 9 H 308 H 30 - 9 H 30

2,01 € 0,25 € 0,56 €
2,87 € 0,45 € 0,80 €
3,62 € 0,57 € 1,01 €
4,23 € 0,60 € 1,18 €
6,04 € 1,68 € 1,68 €
7,86 € 2,19 € 2,19 €
9,67 € 2,69 € 2,69 €
11,49 € 3,20 € 3,20 €
12,70 € 3,53 € 3,53 €
15,12 € 4,21 € 4,21€
10,52 € 0,50 € 2,93 €
12,07 € 0,90 € 3,36 €
16,07 € 1,20 € 4,47 €
29,48 € 8,21 € 8,21 €
38,09 € 10,60 € 10,60 €

0,56 €
0,80 €
1,01 €
1,18 €
1,68 €
2,19 €
2,69 €
3,20 €
3,53 €
4,21 €
2,00 €
3,36 €
4,47 €
5,61 €

10,60 €

GARDERIE**

7 H 30 - 8 H 30
ou 17 H - 18 H

QUOTIENT
FAMILIAL

< 370
370 à 499
500 à 599
600 à 700
701 à 999

1000 à 1299
1300 à 1599
1600 à 1899
1900 à 2099

≥ 2100
< 370

370 à 499
500 à 700
701 à 1599

≥ 1600

Le
er

so
is

Ex
té

rie
ur

s

Q 1

Q 5

Q 2

Q 6

Q 3

Q 7

Q 4

Q 8
Q 9
Q 10
Q 11
Q 12
Q 13
Q 14
Q 15

Tarification par jeune et par jour selon le quotient familial

ALSH ÉTÉ 2024
SOIRÉESOIRÉE

ET REPASET REPAS
1,00 €
1,43 €
1,81 €
2,11 €
3,02 €
3,93 €
4,83 €
5,74 €
6,35 €
7,56 €
5,26 €
6,03 €
8,03 €
14,74 €
19,04 €

MATINÉE MATINÉE 
ET REPASET REPAS
8 H 30 - 13 H8 H 30 - 13 H

1,38 €
1,97 €
2,48 €
2,89 €
4,13 €
5,37 €
6,62 €
7,86 €
8,69 €
10,34 €
8,42 €
8,52 €
10,67 €
23,59 €
26,05 €

MERCREDIS RÉCRÉATIFS 2024-2025

Pour toute nouvelle inscription
aux accueils de loisirs et/ou

mercredis récréatifs
- Fournir votre numéro CAF et un justificatif 
de domicile de moins de trois mois,
- Prendre connaissance du règlement de la 
structure,
- Fournir la photocopie du carnet de santé de 
l’ enfant.

RÉSERVATIONS
Accueils de loisirs et Mercredis récréatifs

Du jeudi 16 au vendredi 31 mai
sur le Portail famille ou par téléphone au 03 20 20 79 80

Attention ! Les 23 et 24 mai, réservations uniquement
sur le Portail Famille, en raison du Forum santé



QUOTIENT
FAMILIAL

< 370
370 à 499
500 à 599
600 à 700
701 à 999

1000 à 1299
1300 à 1599
1600 à 1899
1900 à 2099

≥ 2100
< 370

370 à 499
500 à 700
701 à 1599

≥ 1600

Le
er

so
is

Ex
té

rie
ur

s

Q 1

Q 5

Q 2

Q 6

Q 3

Q 7

Q 4

Q 8
Q 9
Q 10
Q 11
Q 12
Q 13
Q 14
Q 15

Maison des jeunes, parking Daudet rue Roger Salengro à Leers - M Service Jeunesse de Leers
Renseignements : Tél. : 03 20 75 62 59 - Mail : mdj@ville-leers.fr - sur rendez-vous à la MDJ

Ouverte les mardi, jeudi et vendredi de 15 h 30 à 19 h et les mercredi et samedi de 14 h à 19 h

Maison des jeunes Jean-Marc Windrif
La maison des jeunes s’adresse à tout public, garçons et filles, 
âgés de 11 à 17 ans. Elle a pour mission de favoriser l’au-
tonomie et l’épanouissement des jeunes, de leur permettre 
l’accès à la culture et de les amener à devenir citoyens.

Elle fonctionne toute l’année, 5 jours sur 7, et adapte ses ho-
raires d’ouverture en fonction de la période de l’année. La 
maison des jeunes est réservée exclusivement aux collégiens 
et lycéens.

Pour une meilleure organisation de « Juillet projets », nous 
demandons aux familles de nous confirmer par mail ou 
par sms la participation de leur(s) enfant(s) avant le 25 
mai.
Ainsi ils seront invités à une journée d’organisation qui 
aura lieu en juin et qui leur permettra de s’inscrire aux dif-
férentes actions planifiées.
Contact : glegrand@ville-leers.fr ou 06 66 66 99 45.

Pour s’inscrire à la maison des jeunes
-- Fournir votre numéro CAF et un justificatif de 
domicile récent,
-- Prendre connaissance du règlement de la struc-
ture,
-- Compléter et signer la fiche d’adhésion/sanitaire,
-- Fournir la photocopie du carnet de santé du jeune,
-- Régler la participation financière en espèces ou 
par chèque à l’ordre de la Régie MDJ/PMO.

* PAI : Plan d’Accueil Individualisé.  ** Participation par tranche de 5 € du coût de l’activité.

La
 C

AF
 d

u 
No

rd
 p

ar
tic

ip
e 

fin
an

ci
èr

em
en

t à
 l’o

rg
an

isa
tio

n 
et

 a
u 

fo
nc

tio
nn

em
en

t d
e 

la
 m

ai
so

n 
de

s j
eu

ne
s.

Durant le mois de juillet, les jeunes Leersois de 11 à 17 ans 
ne souhaitant pas s’inscrire à l’accueil de loisirs des Lions 
peuvent participer à « Juillet projets » pour des vacances or-
ganisées selon leurs envies et leurs besoins. Accompagnés de 
leurs animateurs, ils pourront élaborer ensemble un planning 
réunissant leurs différents projets.
Conditions :
-- Implication à l’élaboration du planning obligatoire pour 
participer aux différentes actions
-- Horaires d’ouverture adaptés aux projets
-- Accueil libre de 14 h à 19 h : billard, baby-foot, ping-pong, 
jeux de société…
-- Pas de possibilité de repas

Août MDJ : Du lundi 29 juillet
au mercredi 21 août

-- Ateliers* le matin de 10 h à 12 h : sport, cuisine, création…
-- Animations sportives et culturelles* l’après-midi de 14 h à 17 h
-- Sorties à l’après-midi ou à la journée
- - Accueil libre tous les jours de 17 h à 19 h : billard, baby-
foot, tennis de table, jeux de société…
- - Soirées thématiques ou camping…
- - Option MDJ+* de 10 h à 17 h : atelier + animation + repas 
du midi

*En cas de sortie à la journée, il n’y aura ni atelier, ni animation, ni 
l’option MDJ+ (prévoir pique-nique).

Juillet projets : Du lundi 8
au vendredi 26 juillet

COTISATION
Mensuelle

COTISATION
Annuelle

OPTION MDJ+
PAI*

OPTION MDJ+
Repas classique

SÉJOUR +PMO
Journée

SÉJOUR +PMO
Nuitée

ACTIVITÉ EXTÉ-
RIEURE et PMO**

0,50 €
0,72 €
0,91 €
1,06 €
1,51 €
1,96 €
2,42 €
2,87 €
3,18 €
3,78 €
2,63 €
3,02 €
4,02 €
7,37 €
9,52 €

0,56 € 1,43 € 1,66 € 2,01 € 0,67 €
0,80 € 2,03 € 2,37 € 2,87 € 0,95 €
1,01 € 2,56 € 2,99 € 3,62 € 1,20 €
1,18 € 3,00 € 3,49 € 4,23 € 1,40 €
1,68 € 4,28 € 4,99 € 6,04 € 2,00 €
2,19 € 5,56 € 6,49 € 7,86 € 2,59 €
2,69 € 6,84 € 7,98 € 9,67 € 3,19 €
3,20 € 8,13 € 9,48 € 11,49 € 3,79 €
3,53 € 8,99 € 10,48 € 12,70 € 4,19 €
4,21 € 10,70 € 12,48 € 15,12 € 5,00 €
2,93 € 7,44 € 8,68 € 10,52 € 3,48 €
3,36 € 8,54 € 9,96 € 12,07 € 5,00 €
4,47 € 11,37 € 13,26 € 16,07 € 5,00 €
8,21 € 20,86 € 24,34 € 29,48 € 5,00 €
10,60 € 26,95 € 31,44 € 38,09 € 5,00 €

5,00 €
7,20 €
9,10 €

10,60 €
15,10 €
19,60 €
24,20 €
28,70 €
31,80 €
37,80 €
26,30 €
30,20 €
40,20 €
73,70 €
95,20 €

RÉUNION ÉTÉ PARTICIPATIVE
le mercredi 15 mai à 17 h

à la maison des jeunes

Engagement pour Juillet projets  jusqu’au 25 mai
Inscriptions pour Août MDJ  jusqu’au 8 juin

Tarification par jeune et par jour selon le quotient familial



Été Oxygène : Du mardi 9 juillet au vendredi 9 août
Accueil, ateliers et, en concertation avec le public, sorties planifiées. Ouvert du mardi au vendredi de 8 h 30 à 18 h.

Point municipal Oxygène Point Municipal

xygène

Le point municipal Oxygène a pour mission de renforcer les 
liens sociaux et familiaux à travers des activités, des ateliers 
divers et variés, puis d’encourager et accompagner la mise en 
place de projets, afin de favoriser la vie collective et l’implica-
tion des usagers.

Il met en place des actions de prévention, de soutien à la 
parentalité, d’accompagnement à la citoyenneté et d’échanges 
intergénérationnels. Il est ouvert toute l’année et s’adresse à 
des adultes qui, seuls ou en famille, peuvent participer aux 
activités proposées.

Vous habitez Leers et avez un ou plusieurs enfants (nés après le 
1er janvier 2006) souhaitant s’inscrire dans une association leer-
soise de loisirs (sportive ou culturelle), vous pouvez bénéficier 
d’une participation financière de la Ville avec le PASS’ LOISIRS, en 
fonction de votre quotient familial :

Pour en profiter, il vous suffit de remplir le formulaire présent 
sur la page https://www.ville-leers.fr/pass-loisirs (vous aurez 
besoin de votre numéro CAF et d’un justificatif de domicile de 
moins de 3 mois au format pdf ou jpg).

Pass’ Loisirs (période scolaire 2024-2025)

Point municipal Oxygène, 25 ter rue Pasteur à Leers
Renseignements par téléphone : 03 20 81 24 07

Ouvert les mardi, jeudi et vendredi, de 8 h 30 à 12 h et de 13 h 30 à 18 h
et les mercredi et samedi, de 8 h 30 à 12 h

pour les jeunes jusqu’à 18 ans

Q1 : 40 €
Q2 : 30 €
Q3 : 25 €

Q4 : 20 €
Q5 : 10 €

PROGRAMME 
DISPONIBLE

début juin
au point municipal Oxygène

Attention !
Inscriptions recommandées

car le nombre de places
est limité

Co
nc

ep
tio

n 
: s

er
vic

e 
Co

m
m

un
ic

at
io

n 
- V

ille
 d

e 
Le

er
s 

20
24


