Leers Jeunes Leersois







Vos enfants de 3 à 17 ans sont accueillis dans nos différentes structures en juillet et août, selon leur scolarisation : Poussins pour les maternelles, Écureuils, Renards ou Pandas pour les élèves en élémentaire, Lions (juillet) pour les collégiens et la maison des jeunes (juillet et août) pour les collégiens et lycéens.

MONOMORE POSS POSS

NOUVEAU!

Désormais les jeunes inscrits en accueils de loisirs et à la maison des jeunes devront être munis d'une carte pass pass. Elle permet aux jeunes métropolitains de moins de 18 ans d'accéder gratuitement à l'ensemble des transports, métro, tramway et bus.

Cette carte peut être réalisée sur internet :

https://www.ilevia.fr/boutique/tout-le-catalogue/titre-moins-de-18-ans

Ou auprès d'Ilévia : une agence mobile sera présente sur le parking du Buisson (rue Pierre Catteau) le jeudi 25 avril de 14 h à 18 h

Se munir d'une pièce d'identité, d'un justificatif de domicile, d'une photo d'identité et de 4€ (pour les frais d'établissement de la carte - Uniquement en Carte Bleue)



Accueils de loisirs et Mercredis récréatifs

Les accueils de loisirs sont un véritable espace de rencontres multiculturelles et sociales. Ils doivent être capables de recevoir tout enfant désirant y participer, sans discrimination, sous couvert de la laïcité. Les valeurs de citoyenneté y sont appliquées. La parentalité y est développée sous diverses formes et pour toutes les tranches d'âge.

Une attention toute particulière est apportée à l'inclusion des enfants en situation de handicap.

ALSH Été 2024

1ère Session: Du lundi 8 au vendredi 26 juillet

Les Poussins

Enfants nés entre 2018 et 2021 (dès 3 ans) École Alice Cotteaux, rue Mozart

Les Écureuils

Enfants nés en 2016 et 2017 École Blin/Péri, rue du Général de Gaulle

Les Renards

Enfants nés entre 2013 et 2015 École Léonard de Vinci, rue L. de Vinci

Les Lions

Jeunes nés entre 2009 et 2012 Salle du tir à l'arc, rue Pasteur

2^{nde} Session:

Du lundi 29 juillet au mercredi 21 août

Les Poussins

Enfants nés entre 2018 et 2021 (dès 3 ans) École Alice Cotteaux, rue Mozart

Les Pandas

Enfants nés entre 2013 et 2017 École Blin/Péri, rue du Général de Gaulle

MDJ

Jeunes mineurs nés entre 2006 et 2012 Voir page suivante « **Août MDJ** »



Mercredis récréatifs (période scolaire 2024-2025)

Les Ouistitis

Pour les enfants de 3 à 6 ans École Pauline Kergomard, rue Léonard de Vinci

Les Jaguars

Pour les enfants de 7 à 11 ans École Léonard de Vinci, rue Léonard de Vinci

			ALSH ÉTÉ 2024						MERCREDIS RÉCRÉATIFS 2024-2025			
		QUOTIENT FAMILIAL	JOURNÉE 9H30-17H	JOURNÉE PAI*	NUITÉE Camping	SOIRÉE ET REPAS	GARDERIE** 8H30-9H30	GARDERIE** 7H30-8H30 ou 17H-18H	JOURNÉE 8 H 30 - 18 H	MATINÉE ET REPAS 8H30-13H	APRÈS-MIDI 13h-18h ou Journée PAI*	GARDERIE 7H30-8H30
	Q1	< 370	1,66 €	0,56 €	2,01 €	1,00 €	0,25 €	0,56 €	2,09 €	1,38 €	0,71 €	0,25 €
	Q2	370 à 499	2,37 €	0,80 €	2,87 €	1,43 €	0,45 €	0,80 €	2,98 €	1,97 €	1,01 €	0,45 €
	Q3	500 à 599	2,99 €	1,01 €	3,62 €	1,81 €	0,57 €	1,01 €	3,76 €	2,48 €	1,28 €	0,57 €
S	Q4	600 à 700	3,49 €	1,18 €	4,23 €	2,11 €	0,60 €	1,18 €	4,39 €	2,89 €	1,50 €	0,60 €
sois	Q5	701 à 999	4,99 €	1,68 €	6,04 €	3,02 €	1,68 €	1,68 €	6,27 €	4,13 €	2,14 €	1,68 €
eer	Q6	1000 à 1299	6,49 €	2,19 €	7,86 €	3,93 €	2,19 €	2,19 €	8,15 €	5,37 €	2,78 €	2,19 €
_	Q7	1300 à 1599	7,98 €	2,69€	9,67 €	4,83 €	2,69 €	2,69 €	10,04 €	6,62 €	3,42 €	2,69 €
	Q8	1600 à 1899	9,48 €	3,20 €	11,49 €	5,74 €	3,20 €	3,20 €	11,92 €	7,86 €	4,06 €	3,20 €
	Q9	1900 à 2099	10,48 €	3,53 €	12,70 €	6,35 €	3,53 €	3,53 €	13,18 €	8,69 €	4,49 €	3,53 €
	Q 10	≥ 2100	12,48 €	4,21 €	15,12 €	7,56 €	4,21 €	4,21€	15,69 €	10,34 €	5,35 €	4,21 €
	Q11	< 370	8,68 €	2,00€	10,52 €	5,26 €	0,50 €	2,93 €	10,92 €	8,42 €	2,50 €	0,50 €
Urs	Q 12	370 à 499	9,96 €	3,36 €	12,07 €	6,03 €	0,90 €	3,36 €	12,52 €	8,52 €	4,00 €	0,90 €
Extérie	Q 13	500 à 700	13,26 €	4,47 €	16,07 €	8,03 €	1,20 €	4,47 €	16,67 €	10,67 €	6,00 €	1,20 €
EX	Q 14	701 à 1599	24,34 €	5,61 €	29,48 €	14,74 €	8,21 €	8,21 €	30,60 €	23,59 €	7,01 €	8,21 €
	Q 15	≥ 1600	31,44 €	10,60 €	38,09 €	19,04 €	10,60 €	10,60 €	39,52€	26,05€	13,47 €	10,60 €
Tailfantin and tament and a language of the state of the												

Tarification par jeune et par jour selon le quotient familial

* PAI : Plan d'Accueil Individualisé. ** Sauf pour les lions, pas de garderie.

RÉSERVATIONS

Accueils de loisirs et Mercredis récréatifs

Du jeudi 16 au vendredi 31 mai

sur le Portail famille ou par téléphone au 03 20 20 79 80

Attention! Les 23 et 24 mai, réservations uniquement sur le Portail Famille, en raison du Forum santé

Pour toute nouvelle inscription aux accueils de loisirs et/ou mercredis récréatifs

- Fournir votre numéro CAF et un justificatif de domicile de moins de trois mois,
- Prendre connaissance du règlement de la structure,
- Fournir la photocopie du carnet de santé de l'enfant.

Maison des jeunes Jean-Marc Windrif

La maison des jeunes s'adresse à tout public, garçons et filles, âgés de 11 à 17 ans. Elle a pour mission de favoriser l'autonomie et l'épanouissement des jeunes, de leur permettre l'accès à la culture et de les amener à devenir citoyens.

Elle fonctionne toute l'année, 5 jours sur 7, et adapte ses horaires d'ouverture en fonction de la période de l'année. La maison des jeunes est réservée exclusivement aux collégiens et lycéens.

Juillet projets: Du lundi 8 au vendredi 26 juillet

Durant le mois de juillet, les jeunes Leersois de 11 à 17 ans ne souhaitant pas s'inscrire à l'accueil de loisirs des Lions peuvent participer à « Juillet projets » pour des vacances organisées selon leurs envies et leurs besoins. Accompagnés de leurs animateurs, ils pourront élaborer ensemble un planning réunissant leurs différents projets.

Conditions:

- Implication à l'élaboration du planning obligatoire pour participer aux différentes actions
- Horaires d'ouverture adaptés aux projets
- Accueil libre de 14 h à 19 h : billard, baby-foot, ping-pong, jeux de société...
- Pas de possibilité de repas

Pour une meilleure organisation de « Juillet projets », nous demandons aux familles de nous confirmer par mail ou par sms la participation de leur(s) enfant(s) avant le 25 mai.

Ainsi ils seront invités à une journée d'organisation qui aura lieu en juin et qui leur permettra de s'inscrire aux différentes actions planifiées.

Contact: glegrand@ville-leers.fr ou 06 66 66 99 45.

Août MDJ: Du lundi 29 juillet au mercredi 21 août

- Ateliers* le matin de 10h à 12h : sport, cuisine, création...
- Animations sportives et culturelles* l'après-midi de 14h à 17h
- Sorties à l'après-midi ou à la journée
- Accueil libre tous les jours de 17h à 19h : billard, babyfoot, tennis de table, jeux de société...
- Soirées thématiques ou camping...
- Option MDJ+* de 10h à 17h : atelier + animation + repas du midi

*En cas de sortie à la journée, il n'y aura ni atelier, ni animation, ni l'option MDJ+ (prévoir pique-nique).



		QUOTIENT FAMILIAL	COTISATION Mensuelle	COTISATION Annuelle		OPTION MDJ+ Repas classique			ACTIVITÉ EXTÉ- RIEURE et PMO
	Q1	< 370	0,50 €	5,00 €	0,56 €	1,43 €	1,66 €	2,01 €	0,67 €
	Q2	370 à 499	0,72 €	7,20 €	0,80 €	2,03 €	2,37 €	2,87 €	0,95€
	Q3	500 à 599	0,91 €	9,10 €	1,01 €	2,56 €	2,99 €	3,62 €	1,20 €
S	Q4	600 à 700	1,06 €	10,60 €	1,18 €	3,00 €	3,49 €	4,23 €	1,40 €
sois	Q5	701 à 999	1,51 €	15,10 €	1,68 €	4,28 €	4,99 €	6,04 €	2,00 €
eer	Q6	1000 à 1299	1,96 €	19,60 €	2,19 €	5,56 €	6,49 €	7,86 €	2,59 €
-	Q7	1300 à 1599	2,42 €	24,20 €	2,69 €	6,84 €	7,98 €	9,67 €	3,19 €
	Q8	1600 à 1899	2,87 €	28,70 €	3,20 €	8,13 €	9,48 €	11,49 €	3,79 €
	Q9	1900 à 2099	3,18 €	31,80 €	3,53 €	8,99 €	10,48 €	12,70 €	4,19 €
	Q 10	≥ 2100	3,78 €	37,80 €	4,21 €	10,70 €	12,48 €	15,12 €	5,00 €
	Q 11	< 370	2,63 €	26,30 €	2,93 €	7,44 €	8,68 €	10,52 €	3,48 €
Urs	Q 12	370 à 499	3,02 €	30,20 €	3,36 €	8,54 €	9,96 €	12,07 €	5,00 €
Extérie	Q 13	500 à 700	4,02 €	40,20 €	4,47 €	11,37 €	13,26 €	16,07 €	5,00 €
X	Q 14	701 à 1599	7,37 €	73,70 €	8,21 €	20,86 €	24,34 €	29,48 €	5,00 €
	Q 15	≥ 1600	9,52 €	95,20 €	10,60 €	26,95 €	31,44 €	38,09 €	5,00 €

Tarification par jeune et par jour selon le quotient familial * PAI : Plan d'Accueil Individualisé. ** Participation par tranche de 5 € du coût de l'activité.

RÉUNION ÉTÉ PARTICIPATIVE

le mercredi 15 mai à 17h

à la maison des jeunes

Engagement pour Juillet projets jusqu'au 25 mai Inscriptions pour Août MDJ jusqu'au 8 juin

Pour s'inscrire à la maison des jeunes

- Fournir votre numéro CAF et un justificatif de domicile récent,
- Prendre connaissance du règlement de la structure.
- Compléter et signer la fiche d'adhésion/sanitaire,
- Fournir la photocopie du carnet de santé du jeune,
- Régler la participation financière en espèces ou par chèque à l'ordre de la Régie MDJ/PMO.

Point municipal Oxygène



Le point municipal *Oxygène* a pour mission de renforcer les liens sociaux et familiaux à travers des activités, des ateliers divers et variés, puis d'encourager et accompagner la mise en place de projets, afin de favoriser la vie collective et l'implication des usagers.

Il met en place des actions de prévention, de soutien à la parentalité, d'accompagnement à la citoyenneté et d'échanges intergénérationnels. Il est ouvert toute l'année et s'adresse à des adultes qui, seuls ou en famille, peuvent participer aux activités proposées.

Été Oxygène: Du mardi 9 juillet au vendredi 9 août

Accueil, ateliers et, en concertation avec le public, sorties planifiées. Ouvert du mardi au vendredi de 8 h 30 à 18 h.

PROGRAMME DISPONIBLE début juin

au point municipal Oxygène

Attention!

Inscriptions recommandées car le nombre de places est limité





Point municipal Oxygène, 25 ter rue Pasteur à Leers Renseignements par téléphone: 03 20 81 24 07 Ouvert les mardi, jeudi et vendredi, de 8 h 30 à 12 h et de 13 h 30 à 18 h et les mercredi et samedi, de 8 h 30 à 12 h

Pass' Loisirs (période scolaire 2024-2025)

Vous habitez Leers et avez un ou plusieurs enfants (nés après le 1^{er} janvier 2006) souhaitant s'inscrire dans une association leersoise de loisirs (sportive ou culturelle), vous pouvez bénéficier d'une participation financière de la Ville avec le PASS'LOISIRS, en fonction de votre quotient familial:

Pour en profiter, il vous suffit de remplir le formulaire présent sur la page https://www.ville-leers.fr/pass-loisirs (vous aurez besoin de votre numéro CAF et d'un justificatif de domicile de moins de 3 mois au format pdf ou jpg).

Q1: 40 € Q4: 20 € Q2: 30 € Q5: 10 € Q3: 25 € Q5: 10 € Q5:

:service Communication - Ville de Leers 2024